1

南 宁 学 院

南院质评〔2019〕11 号

南宁学院关于开展 2019 年教学院（部）
教学工作评估的通知

各单位、部门：

为进一步调动教学院（部）教学质量管理的积极性和主

动性，提高教学院（部）教学管理工作水平，提升人才培养

质量，根据《南宁学院教学院（部）教学工作评估实施办法

（试行）》要求，学校决定开展 2019 年教学院（部）教学工

作评估，现将有关事宜通知如下：

一、评估组织机构

学校成立院（部）教学工作评估领导小组和专家组。

（一）领导小组

组 长：赖 每

副组长：李陶深

成 员：胡晓敏、黄 瓅、王静静、覃凤彩、李林伟、

卢玉光、韦 平

领导小组下设办公室，办公室主任由胡晓敏兼任。

办公室成员：左 婧、张艳雯、李宗妮、覃 静

2

（二）专家组

校领导、校内专家、来自各院（部）的校级兼职督导员，

负责审核已经过相关职能部门初审的常态监测与评估结果

的数据、教学工作状态的基础数据等，并评定相应等级。

二、被评单位

学校各教学院（部）。

三、评价内容及时间安排

评估内容根据《南宁教学院（部）教学工作评估指标体

系》（详见附件），并结合 2019 年实际情况对院（部）教学

管理评估指标进行适当删减，删减后仍按百分制进行。院

（部）教学管理评估指标折合得分＝参评指标总分×100/

（100-删减项总分），各指标评价内容以及评价方法、被评

单位和相关职能部门需提供相关材料等要求详见《南宁教学

院（部）教学工作评估指标体系》。相关工作要求及时间安

排如下：

（一）听取汇报

“1.1 教学工作思路”与“5.办学特色”结合学校访谈

模拟演练开展，不再单独安排。

（二）现场考察（9 月 9 日-13 日）

本次现场考察的观测点有“外聘教师聘任”、“教学档案

管理”，重点审查 2019 数据平台的外聘教师以及 2019 年秋

季学期外聘教师的聘任协议、学历学位以及职称证书复印

件；教学档案结合本科合格评估院部支撑材料要求进行检

查。

3

观测点“实验教学”，要求二级学院自查，教务处复核，

结合合格评估支撑材料要求进行检查。

观测点“教学文件公布及宣传”，由质量评估办核查院

部的公布、宣传渠道，并随机抽查学生座谈，了解学生对制

度及关键教学文件知晓程度。

（三）审核数据（9 月 15 日-25 日）

涉及到师生的数据均按 2019 年数据平台的口径为准，

由被评单位和相关职能部门提供相关材料。在附件中，注明

“数据平台数据查询”均由发展规划处提供。专家组及相关

职能部门领导核实有关数据，评定相应等级。

（四）总评（10 月 20 日前）

学校总体评审时间于 10 月 20 日前完成。

四、评价结果的使用

根据院（部）教学工作评估结果，对各项排前三名的单

位进行公布表彰，授予“教学工作先进单位奖”、“教学业绩

突出单位奖”、“教学工作单项奖”。

（一）教学工作先进单位奖

对年度教学管理评估结果、教学业绩评估结果分别赋予

50%、50%的权重，加权计算出各院（部）年度教学工作综合

得分，对位居前三名的院（部）授予年度“教学工作先进单

位”荣誉称号，按学校相关规定进行奖励。

（二）教学业绩突出单位奖

根据年度教学业绩评估结果，对排序前三名的院（部）

授予年度“教学业绩突出单位”荣誉称号，按学校相关规定

4

进行奖励。

（三）教学工作单项奖

对 2.3.1 教学督导评教、4.3.1 考试工作、4.3.1 毕业

设计（论文）工作三项指标得分名列全校第一名的教学院

（部）分别授予“课堂教学先进单位”、“考试工作先进单位”、

“毕业设计（论文）工作先进单位”的荣誉称号，按学校相

关规定进行奖励。

五、工作要求

（一）请各相关单位深入理解评价指标体系内涵。要组

织学习《南宁学院教学院（部）教学工作评估实施办法（试

行）》，理解指标体系内涵。扎实做好材料准备，及时报送

有关材料，严禁弄虚作假。涉及提供材料的相关部门，请于

2019 年 9 月 6 日前提交评估支撑材料（纸质档）至质量评估

办李宗妮处，电子档发至 306117641@qq.com。

（二）各教学院（部）要积极配合学校检查组开展实地

考察，为检查组实地考察提供便利的工作环境与条件。

附件：南宁学院教学院（部）教学工作评估指标体系

南宁学院

2019 年 9 月 5 日

南宁学院办公室 2019 年 9 月 5 日印发

校对：陈铁 录入：覃静 排版：李鹂